



Inowrocław, 27.09.2019r.

p. A. Dobecka  
p. M. Dobroszka  
24. IX

Pani Magdalena Kaiser

Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu

W związku z przeprowadzoną kontrolą w dniach od 6-20 września 2019 r. i po zapoznaniu z protokołem z kontroli 23 września 2019r wyjaśniam:

Zastępstwa były realizowane w trybie doraźnym, nie były to zastępstwa planowane ujęte w Arkuszu organizacyjnym szkoły. W listopadzie 2018 r. było nieobecnych 9 nauczycieli, w grudniu 2018r. 6 nauczycieli. W roku szkolnym 2018/19 na długoterminowym zwolnieniu przebywał wicedyrektor Jarosław Bosiacki (od 1 października 2018r. do 12 grudnia 2018r. i od 14 lutego 2019r do 8 maja 2019). Od 1 marca 2019 r. do 8 maja 2019r. funkcję wicedyrektora powierzono Pani Annie Siewkowskiej.

1. W protokole kontroli w punkcie 1a odnotowano iż 9 maja brak jest wskazanego zastępstwa doraźnego Zał. 1 do protokołu czyli, że w tym dniu zastępstwo doraźne pełniły Pani A. Borowiak, i Pani Kołodziejczak. W tym dniu klasa 3a miała 5 lekcji. Rzeczywiście 1 to religia, 2 lekcję miała Pani A. Borowiak, 3 i 4 lekcję miała Maria Lipińska -Ankiel, 5 lekcję miała Pani Krystyna Kołodziejczak. Najprawdopodobniej z braku działania Internetu tematy lekcji nie zostały wpisane, a potem zapomniałam uzupełnić. Potwierdza to zał. 1 Zestawienie zastępstw nauczycieli, zał. 2 –informacja o zastępstwach, zał. 3 Tematy lekcji, zał. 4 wydruki z dziennika elektronicznego.
2. W protokole kontroli pkt 1c odnotowano zastępstwa w świetlicy szkolnej - 20 godzin zastępstw doraźnych w czasie trwania strajku. Stwierdzono, że te zajęcia były bezpodstawne ponieważ nie było w ogóle uczniów. Informuję, że w Szkole Podstawowej nr 9 z Oddziałami Przedszkolnymi funkcjonuje przedszkole w godz. od 6.30 – do 16.30. W związku z zaistniałą sytuacją ( strajk) należało otworzyć szkołę o godz. 6.00 ( Nie wiedzieliśmy kto z obsługi i nauczycieli będzie pracował, kto będzie strajkował) i zaopiekować się dziećmi, które do szkoły przybyły. Obecności tych dzieci zostały odnotowane w zeszytce obecności, który dodatkowo prowadzi świetlica Zał. 5 Kserokopia Zeszytu obecności na świetlicy nr 7. Nie można było stworzyć grupy świetlicowej ponieważ były w niej także dzieci przedszkolne. Zdarzyło się również, że dwójka uczniów pojawiła się o godz. 10.30.
3. W Protokole kontroli pkt 1d napisano, iż brak jest udokumentowanych 6 godz. za które zostały wypłacone pieniądze. Rzeczywiście brak jest wpisów tematów w dzienniku świetlicy w dniach 13, 18, 21 grudnia 2018r. w godz. porannych pracy świetlicy w godz. od 7.00 do 9.00.

Potwierdzeniem tego są wypisy z dziennika elektronicznego- nie ma wpisanych zajęć od godz. 7.00 do 9.00 w tych dniach , a w Zeszycie obecności świetlicy nr 4 są obecne dzieci – zał . 6, 7,8,9,10. Zeszyty obecności są prowadzone w celu ewidencji dzieci , które przebywają w świetlicy, a nie są zapisane do świetlicy np. nie uczęszczają na w.d.ż., religię itp.

4. W protokole kontroli pkt2 wskazano 20 godzin ponadwymiarowych w miesiącu kwietniu za które zostały wypłacone środki publiczne. Wyjaśniam , że w arkuszu organizacyjnym w roku szkolnym 2018/19 dyrektor szkoły nie miał przydzielonych godzin ponadwymiarowych i nigdy o takie nie występował do organu prowadzącego .Po sprawdzeniu dokumentacji szkolnej stwierdzam na podstawie Karty nadgodzin nauczycieli , że w miesiącu kwietniu widnieją tylko godziny zastępstwa doraźnego zał.11. Karta podpisana jest przeze mnie i jest pieczętka i podpis wicedyrektora Pani Anny Siewkowskiej. Na podstawie tych kart sporządzane jest zbiorcze zestawienie godzin ponadwymiarowych , które wysyłane jest do MZEAS –zał. 12. Na tym zestawieniu widnieje podpis i pieczętka wicedyrektora szkoły . Niestety w Zbiorczym zestawieniu godzin ponadwymiarowych pojawił się błąd . Przez pomyłkę liczba 20 godzin została wpisana 2 razy. Informuję , że prowadzeniem zastępstw i przygotowaniem dokumentacji zajmuje się wicedyrektor szkoły. Jest to wpisane w zakresie obowiązków wicedyrektora. Po przeprowadzeniu rozmowy wyjaśniającej, wicedyrektor Anna Siewkowska złożyła wyjaśnienia na piśmie Zał.13. W związku z zaistniałą sytuacją i niesłusznie wypłaconą gratyfikacją zobowiązuję się do spłaty niezasadnie wypłaconych należności.

DYREKTOR SZKOŁY  
  
mgr Maria Lipińska-Ankiel